EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Lukáše (2, 42-52).

Cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis Jerosolymam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusaleme, et non cognoverunt parentes ejus. Existimantes autem illum esse in comitatu, venerunt iterum, et requirebant eum inter cognatos et notos. Et non inveniẽtes, regressi sunt in Jerusaleme, requirentes eum. Et factum est, post triduum invenerunt illum in templo, sedentem in medio doctorum, audientem illos et interrogantem eos. Stupẽbant autem omnes, qui eum audiebant, super prudentia et responsis ejus. Et videntes admirati sunt. Et dixit Mater ejus ad illum : Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce, pater tuus et ego dolentes quærebatís? Nesciebátis, quia in his, quæ Patris mei sunt, oportet me esse? Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus est ad eos. Et descendit cum eis, et venit Nazareth : et erat subditus illis. Et Mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo. Et Jesum proficiẽ-

Když byl Ježíš ve dvanácti letech, oni podle obyčej svátkového šli do Jerusalema; a když se po uplynutí svátečních dnů vraceli, zůstal pacholík Ježíš v Jerusalemě, aniž to zpozorovali rodiče jeho. Domnívajíce se pak, že jest v družině, ušli den cesty a hledali ho mezi příbuznými a známými, a nenalezše, vrátili se do Jerusalema, hledajíce ho. I stalo se, po třech dnech našli ho ve chrámě, an sedí mezi učiteli, poslouchaje je a otazuje se jich. Žasli pak všichni, kteří ho slyšeli, nad rozumností a odpověďmi jeho. A uzzevše to, podivili se. I řekla k němu Matka jeho: Synu, proč jsi nám to učinil? Hle otec tvůj a já s bolestí jsme hledali tebe. I řekl k nim: Co jest, že jste mě hledali? Zdali jste nevěděli, že musím býti v tom, co jest Otce mého? Ale oni neporozuměli slovu, které k nim mluvil. I sestoupil s nimi a přišel do Nazareta a byl jim poddán. A Matka jeho uchovávala všechna slova ta v srdci svém. A Ježíš prospíval moudrostí a věkem a milostí u Boha i u lidí.